INDICAÇÃO N.º:

Implantar faixa viva na Avenida Dr. Armando Pannunzio,

altura do nº 2085 – Jardim Vera Cruz.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que

reclama da dificuldade em fazer a travessia na avenida. Alega a munícipe:

“Gostaria de ver se vc pode nos ajudar. Eu e outras pessoas que

trabalhamos na Rod.Joao Leme dos Santos, estamos tendo dificuldade na travessia da

avenida Armando Panunzio, quase em frente a garagem da City. Existia uma faixa viva

e doi apagada por causa das obras do BRT, e vc sabe como é a empatia dos motoristas,

não estão nem aí para o pedestre. Muitas vezes, ficamos uns 5 minutos esperando

alguma boa alma nos deixar atravessar”.

CONSIDERANDO que a situação coloca em risco pedestres que

transitam pelo local;

 INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente,

a implantação de faixa viva  no local acima mencionado.

Sala das Sessões, 1º de abril de 2024.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200380039003600360034003A005000

Assinado eletronicamente por Péricles Régis Mendonça de Lima em 03/04/2024 12:36

Checksum: C2B39DE66288B0C4BB668F00AFD156585C4D0CC569E395CB663369ACD8CDA907

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003600360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.